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9 lutego 2023 roku Narodowy Bank Polski wprowadził do obiegu srebrną 
monetę o nominale 50 zł „Mikołaj Kopernik”. Moneta ta została wybita 
z okazji 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, przypadającej na 19 
lutego 2023 roku, a więc na dziesięć dni przed narodowymi uroczystościami. 
Ich głównym punktem był Światowy Kongres Kopernikański, który odbył się 
w Toruniu w dniach 19–21 lutego, oraz powołanie Akademii Kopernikańskiej.

Projekt monety został opracowany przez Panią Urszulę Walerzak. Produkcję 
na zlecenie Narodowego Banku Polskiego zrealizowała Mennica Polska S.A.

Moneta o nominale 50 zł została wykonana ze srebra o próbie Ag 999/1000. 
Charakteryzuje się wysokim reliefem i bursztynowym zdobieniem. Jej 
średnica wynosi 45 mm, masa 62,20 g, a brzegjest gładki. Nakład emisji 
wyniósł do 7000 sztuk.

Rewers monety przedstawia fragment pomnika Mikołaja Kopernika, 
znajdującego się przed budynkiem głównym Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie, oraz stylizowany wizerunek promieni słonecznych.

Awers zawiera stałe elementy, takie jak wizerunek orła ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej Polskiej, nominał oraz oznaczenie roku emisji. 
Dodatkowo umieszczono na nim stylizowany Układ Słoneczny zaczerpnięty
z dzieła Mikołaja Kopernika „De revolutionibus orbium coelestium”.

Srebrna moneta jednego grosza koronnego Zygmunta I Starego wybita 
w roku 1528. Na okładce przedstawiony rewers zawierający w centralnym 
miejscu orła koronnego, rok wybicia oraz legendę brzmiącą MONETA REGNI 
POLONIE. 

On February 9, 2023, the National Bank of Poland issued a silver 50 PLN coin 
to commemorate the 550th anniversary of Nicolaus Copernicus’s birth. 
The coin features a high-relief design with amber inlay and was minted in 
a limited edition of 7,000 pieces.

Designed by Urszula Walerzak and produced by the Mint of Poland, the 
reverse shows part of the Copernicus monument in Warsaw, while the 
obverse includes the Polish national emblem and a stylized Solar System 
from De revolutionibus orbium coelestium.

Also featured: a 1528 silver grosz of King Sigismund I the Old, with 
a crowned eagle and the inscription MONETA REGNI POLONIE.
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Powinniśmy w pełni wykorzystać fakt, że stworzyliśmy ciało akademickie o charakterze  
kolegialnym, w którym znaczący udział mają nasi zagraniczni koledzy, w tym pięciu  
laureatów Nagrody Nobla. Są oni żywo zainteresowani zaznaczeniem swojej obecności  
w Polsce. Jeśli przyszłość Akademii Kopernikańskiej pozostanie otwarta, ich członkostwo  
nie powinno ograniczać się do jednorazowego wykładu, lecz obejmować dłuższe  
pobyty – może miesiąc, a może nawet dłużej. Współcześni naukowcy często spędzają  
pół roku poza macierzystymi uniwersytetami, pracując za granicą. Włączając to  
w naturalną działalność akademicką w Polsce, stworzymy polskim studentom możliwość  
kontaktu z najwybitniejszymi światowymi uczonymi. Przyjeżdżając do Polski, będą 
mieli okazję nie tylko kształcić, ale i poznawać naszych studentów.  To lepsze,  
wzajemne poznanie, może zaowocować współpracą, a w przyszłości nawet rolą doradczą 
w budowaniu prac doktorskich itp.

Naszym patronem jest człowiek, który już ponad pięć wieków temu stawiał niezwykle  
głębokie pytania w czasach, gdy astronomia dopiero raczkowała. Mimo ograniczeń  
dostępnych narzędzi i metod, zdołał wydedukować wielkie prawdy i pozostawił po sobie 
trwały ślad w nauce. Trudno to sobie dziś wyobrazić, zwłaszcza gdy uświadomimy sobie 
wygląd ówczesnych map Polski. 

Astronomia to jedna z tych dziedzin, które nieustannie budzą ciekawość i inspirują do  
pogłębiania wiedzy o wszechświecie. Skąd się wziął? Jak powstały ciała niebieskie? 
Skąd pochodzimy? Jak narodziło się życie? To pytania wciąż otwarte. A gdy przechodzimy do 
zagadnień świadomości i natury samego człowieka, lista tych fundamentalnych pytań  
staje się jeszcze dłuższa.

W dobie ogromnego przepływu informacji – internetu, czasopism, telewizji – może się 
wydawać, że nauka osiągnęła już wszystko, że niemal każda zagadka została rozwiązana, 
a tylko nieliczni mogą jeszcze uczestniczyć w procesie odkrywania. Nic bardziej mylnego. 
Wciąż wiszą nad nami pytania fundamentalne, równie trudne jak te, które zadawał sobie 
Kopernik oraz inni wielcy uczeni przed i po nim.

Dlatego potrzebujemy młodych ludzi – nowych umysłów, nowych Einsteinów  
i Koperników. My sami nie zdołamy już rozwiązać wielu problemów, ale możemy inspirować  
kolejne pokolenia. Powinniśmy przekazywać tę wiedzę rzetelnie, obiektywnie i bez  
przekłamań, zapraszając młodych do współuczestnictwa w odkrywaniu świata. Pokażmy 
im, że drzwi są szeroko otwarte, a nauka wciąż ma przed sobą wiele tajemnic, czekających 
na odkrycie również poprzez nowe struktury naukowe i akademickie.

Słowo wstępne 
p.o. Sekretarza 

Generalnego Akademii 
Kopernikańskiej



We should fully take advantage of the fact that we have established a collegial academic 
body in which our international colleagues play a significant role, including five Nobel Prize 
laureates. They are genuinely interested in maintaining a presence in Poland. If the future 
of the Nicolaus Copernicus Academy remains open, their involvement should go beyond  
one-time lectures and include longer stays—perhaps a month or even more. Today, it is 
common for researchers to spend extended periods—sometimes half a year—away from 
their home institutions, working abroad. By incorporating this into the natural rhythm of 
academic life in Poland, we will provide Polish students with the invaluable opportunity 
to interact with some of the world’s most distinguished scholars. By coming to Poland, 
these scholars will not only teach but also engage directly with our students. This deeper 
mutual understanding may foster lasting collaborations and even lead to mentorship roles 
in doctoral research and similar initiatives.

Our patron is a man who, over five centuries ago, posed remarkably profound questions 
at a time when astronomy was only beginning to take shape. Despite the limited tools 
and knowledge of his era, he was able to uncover great truths and leave a lasting legacy 
in science. It is almost unimaginable today—especially when we consider what maps of 
Poland looked like back then.

Astronomy is one of those disciplines that continuously stirs human curiosity and  
inspires us to explore the mysteries of the universe. Where did it all begin? How were  
celestial bodies formed? Where do we come from? How did life originate? These are  
questions that remain unanswered. And when we delve into the nature of consciousness 
and what it means to be human, the list of fundamental questions grows even longer.

In an age of overwhelming information—delivered through the internet, journals, and  
television—it may appear that science has already revealed all there is to know, and that 
only a select few can still contribute to new discoveries. Nothing could be further from the 
truth. The fundamental questions of existence continue to challenge us, just as they once 
challenged Copernicus and other great thinkers before and after him.

That is why we need young people—new minds, new Einsteins and Copernicuses. We 
may no longer be able to answer all the questions ourselves, but we can inspire the next  
generations. We must pass on knowledge that is reliable, objective, and undistorted, and 
invite young people to take part in the grand exploration of our world. Let us show them 
that the doors to discovery remain wide open—and that science still holds many secrets, 
waiting to be uncovered, including through new academic and scientific institutions.

BASED ON AN INTERVIEW  
FROM MARCH 2025.
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Foreword by the acting Secretary General of the Nicolaus Copernicus Academy



4

About the Academy

O Akademii
Akademia Kopernikańska to nowoczesna instytucja naukowa o międzynarodowym 
charakterze, powołana na mocy ustawy z 28 kwietnia 2022 roku o Akademii 
Kopernikańskiej [Dz. U.2022, poz.1459]. Stanowi międzynarodową korporację 
złożoną w połowie z polskich i zagranicznych naukowców. W niej tradycja łączy się 
z nowoczesnością, tworząc przestrzeń dla rozwoju nauki i międzynarodowej 
współpracy badawczej.

Działalność Akademii opiera się na pięciu filarach, odzwierciedlających kluczowe 
obszary dokonań Mikołaja Kopernika, które stały się podstawą organizacji 
Izb Akademii. Należą do nich astronomia, ekonomia, prawo, medycyna oraz teologia 
i filozofia. 

The Nicolaus Copernicus Academy is a modern scientific institution with an 
international character, established under the Act of April 28, 2022, on the 
Nicolaus Copernicus Academy (Journal of Laws 2022, item 1459). It is an 
international body composed equally of Polish and foreign scholars. Within 
the Academy, tradition meets innovation, fostering a space for scientific 
progress and global research collaboration.

The Academy’s work is structured around five pillars, reflecting the core 
areas of Nicolaus Copernicus’ achievements. These pillars also form the 
basis for the organization of the Academy’s Chambers: astronomy, economics, 
law, medicine, and theology and philosophy.

Zgodnie z ustawa Akademia Kopernikańska ma za zadanie: 

 - przyznawać Nagrody Kopernikańskie,

 - nadzorować i wspierać działalność Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika,

 - koordynować program Ambasadorów Międzynarodowej Akademii Kopernikańskiej,

 - organizować Światowy Kongres Kopernikański i inne platformy debaty naukowej.

According to the Act, the Nicolaus Copernicus Academy is responsible for:

 - Awarding the Copernican Prizes

 - Overseeing and supporting the operations of the Nicolaus Copernicus Superior School

 - Coordinating the International Nicolaus Copernicus Academy Ambassadors Program

 - Organizing the World Copernican Congress and other scientific forums for debate



Obchody drugiej rocznicy istnienia Akademii Kopernikańskiej zbiegają się z 
552 rocznicą urodzin jej Patrona. Z tej okazji Akademia przygotowała cykl 12 
wyjątkowych audycji radiowych, opartych na wystawie zatytułowanej „Mikołaj 
Kopernik – pielgrzymka do gwiazd”.

Od 20 lutego do 8 maja 2025 roku, w każdy czwartek o godz. 9:15, na antenie 
Radia Niepokalanów naukowcy Akademii przybliżają słuchaczom postać 
wielkiego astronoma oraz jego wkład w rozwój astronomii, ekonomii, medycyny, 
filozofii i teologii.

Każdy z odcinków to opowieść o jednym z 12 paneli wystawy, przedstawiających 
kolejne etapy życia i pracy Kopernika. Audycje są kierowane do polskich 
słuchaczy na całym świecie i realizowane we współpracy z partnerami Akademii, 
którzy wspierają misję popularyzowania wiedzy o tym wybitnym uczonym.

Pierwszych 6 odcinków można już odsłuchać na naszej stronie internetowej 
(tutaj QR kod). Zapraszamy!

The celebration of the second anniversary of the Nicolaus Copernicus Academy 
coincides with the 552nd anniversary of the birth of its Patron. To mark this 
occasion, the Academy has prepared a series of 12 special radio broadcasts, 
based on the exhibition titled „Nicolaus  Copernicus – a pilgrimage to the stars.” 

From February 20 to May 8, 2025, every Thursday at 9:15 AM on Radio Niepokalanów,  
scientists from the Academy will introduce listeners to the life of the great 
astronomer and his contributions to the development of astronomy, economics, 
medicine, philosophy, and  theology. 

Each episode presents the story behind one of the 12 exhibition panels, 
highlighting various  stages of Copernicus’s life and work. The broadcasts are 
intended for Polish listeners around  the world and are produced in cooperation 
with the Academy’s partners, who support the  mission of promoting knowledge 
about this remarkable scholar. 

The first six episodes are already available on our website (scan the QR code 
to listen). We warmly invite you to tune in! 
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Dwa lata Akademii 
Kopernikańskiej i 552 rocznica 

urodzin jej patrona

Two years of the Nicolaus Copernicus Academy 
and the 552nd Anniversary  of the birth of its  patron
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Skąd wziął się pomysł na wystawę o Koperniku? I co wspólnego z astronomią 
ma… pielgrzymka?

Prof. Mirosław J. Lenart opowiada o kulisach powstania ekspozycji „Mikołaj 
Kopernik – pielgrzymka do gwiazd” – stworzonej z myślą o tym, by pokazać 
Kopernika nie tylko jako naukowca, ale i człowieka z pasją i wizją.

Wystawa składa się z 12 plansz i w przystępny sposób przybliża życie oraz 
dorobek jednego z najważniejszych uczonych w historii. Powstała z inicjatywy 
Archiwum Państwowego w Opolu, przy współpracy z muzeum w Ferrarze i wsparciu 
Akademii Kopernikańskiej.

Where did the idea for the Copernicus exhibition come from? And what does a 
pilgrimage have  to do with astronomy?

Professor Mirosław J. Lenart shares the behind-the-scenes story of the creation 
of the  exhibition „Nicolaus Copernicus – a pilgrimage to the stars”—designed 
to present Copernicus  not only as a scientist but also as a man of passion and 
vision. 

The exhibition consists of 12 panels and presents the life and achievements of 
one of history’s  most important scholars in an accessible way. It was initiated 
by the State Archives in Opole, in  collaboration with the museum in Ferrara, and 
with support from the Nicolaus Copernicus  Academy. 

Pielgrzymka do gwiazd

A pilgrimage to the stars 

Odcinek 1
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Jakie tajemnice kryją się w historii rodziny Mikołaja Kopernika?

Prof. Grzegorz Górski z Akademii Jagiellońskiej opowiada o korzeniach Mikołaja 
Kopernika, których ślady prowadzą na Śląsk. Jego przodkowie, kupcy 
z Kopernik koło Nysy, osiedlili się w Toruniu. Tam Mikołaj Kopernik senior 
połączył losy z rodziną Watzenrode, a z tego związku narodził się przyszły 
astronom. Mikołaj urodził się w Toruniu, w czasach Prus Królewskich, gdzie 
dorastał, silnie związany z miastem.

What secrets are hidden in the history of Nicolaus Copernicus’s family? 

Professor Grzegorz Górski from the Jagiellonian Academy discusses the roots 
of Nicolaus  Copernicus, which trace back to Silesia. His ancestors—merchants 
from Koperniki near Nysa— eventually settled in Toruń. There, Nicolaus Copernicus 
senior married into the Watzenrode family, and from this union, the future 
astronomer was born. Nicolaus was born in Toruń during the  era of Royal Prussia, 
where he grew up closely tied to the city. 

Początki Mikołaja 
Kopernika i Historia 
jego rodu

The origins of Nicolaus Copernicus and the history of his family 

Odcinek 2
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W tym odcinku prof. Marek Sarna z Centrum Astronomicznego im. Mikołaja 
Kopernika PAN zabiera słuchaczy w podróż do miejsc związanych z 
dzieciństwem Mikołaja Kopernika. Opowiada o kluczowych postaciach, które 
miały wpływ na przyszłego astronoma, takich jak jego wujek Łukasz 
Watzenrode, oraz o tajemnicach wczesnej edukacji małego Mikołaja, która 
ukształtowała jego późniejszą drogę naukową.

In this episode, Professor Marek Sarna from the Nicolaus Copernicus Astronomical 
Center of the Polish Academy of Sciences takes listeners on a journey through 
the places connected to  Copernicus’ childhood. He discusses key figures who 
influenced the future astronomer — especially his uncle, Łukasz Watzenrode — and 
reveals insights into young Nicolaus’ early  education, which laid the foundation 
for his later scientific achievements. 

Dzieciństwo Mikołaja 
Kopernika – Toruń

The childhood of Nicolaus Copernicus – Toruń 

Odcinek 3



Jak kształciła ówczesna stolica Polski i jak to wpłynęło na przyszłego astronoma? 

Prof. dr hab. Grzegorz Górski opowiada o roli krakowskiego środowiska 
akademickiego w rozwoju Mikołaja Kopernika. Jakie wpływy ukształtowały jego 
myślenie i jak zdobyta wiedza pozwoliła mu na przełomowe odkrycia?

Mikołaj i jego brat, Andrzej Kopernik spędzili 3-4 lata w Akademii Krakowskiej 
(1491-1495), studiując m.in. astronomię, matematykę, gramatykę i retorykę. 
Spotkali tam wybitnych uczonych, m.in. astronoma Jana z Głogowa i Wawrzyńca 
Korwina, poetę i geografię, autora „Kosmografii”. Jak te spotkania wpłynęły na 
rozwój Mikołaja Kopernika?

How did Poland’s capital at the time shape the young Copernicus, and what impact 
did it have  on his future as an astronomer? 

Professor Grzegorz Górski explores the importance of the Kraków academic 
environment in  Copernicus’ development. What influences shaped his thinking? 
And how did the knowledge  he gained there contribute to his groundbreaking 
discoveries? 

Nicolaus and his brother, Andrzej Copernicus, spent three to four years at the Kraków 
Academy  (1491–1495), studying subjects such as astronomy, mathematics, 
grammar, and rhetoric. There,  they encountered outstanding scholars, including the 
astronomer Jan of Głogów and Laurentius  Corvinus—a poet, geographer, and author 
of Cosmographia. How did these encounters shape  Copernicus’s intellectual path? 

Education in Poland – Kraków 

Nauka w Polsce – Kraków

Episode 4
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Prof. dr hab. Mirosław Lenart opowiada o edukacyjnej podróży Mikołaja 
Kopernika i jej wpływie na jego późniejsze życie naukowe, wyjaśnia także pojęcie 
peregrynacji akademickich oraz ich związek z ...kurą czubatą – symbolem 
naukowego kształcenia w czasach Kopernika.

Jak wyglądały uniwersytety, na których studiował Kopernik? Jakie idee i odkrycia 
naukowe ówczesnej Europy kształtowały jego sposób myślenia? Co studiował 
i gdzie obronił doktorat?

Professor Mirosław Lenart explores Nicolaus Copernicus’ educational journey 
and how it influenced his later scientific work. He also explains the concept 
of academic peregrinations—a kind of scholarly pilgrimage common in 
Copernicus’ time—and how it’s oddly connected to... a  crested hen, which 
symbolized academic education in that era. 

What were the universities like where Copernicus studied? What ideas and 
scientific  breakthroughs of Renaissance Europe shaped his worldview? What 
did he study, and where did  he defend his doctoral thesis?

Peregrynacje 
akademickie – Bolonia, 
Rzym, Ferrara

Academic journeys – Bologna, Rome, Ferrara 

Odcinek 5
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Kontynuacja opowieści o europejskiej drodze kształcenia Mikołaja Kopernika 
na znanych uniwersytetach. Jesienią 1501 roku rozpoczął on studia na 
Uniwersytecie w Padwie, jednym z najważniejszych ośrodków medycznych 
tamtych czasów. Studiując traktaty Hipokratesa i Galena oraz uczestnicząc 
w sekcjach anatomicznych, zdobył wiedzę, która pozwoliła mu praktykować 
medycynę.

Padwa była znana z doskonałości w chirurgii i medycynie anatomicznej, 
opartej na sekcjach zwłok. Zachowane recepty Kopernika świadczą o jego 
praktyce medycznej. Prof. Lenart wyjaśnia dlaczego każda z nich kończyła się 
słowami „według woli Bożej”

This episode continues the story of Copernicus’ European education at some of the 
most  renowned universities of his time. In the fall of 1501, he began his studies at the 
University of  Padua, then one of Europe’s leading medical centers. There, he studied 
the works of  Hippocrates and Galen and took part in anatomical dissections, gaining 
the knowledge that  later allowed him to practice medicine. 

Padua was famed for its excellence in surgery and anatomical science, groun-
ded in human dissection. Surviving medical prescriptions written by Copernicus are 
evidence of his hands-on  medical practice. Professor Lenart also explains why each 
of Copernicus’ prescriptions ended  with the phrase “according to God’s will.”

Peregrynacje akademickie – 
Padwa

Academic journeys – Padua 

Odcinek 6
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Dom Kultury Polskiej, działający od 2001 roku, jest największą polską instytucją 
kulturalną poza granicami kraju. Skupia ponad 30 organizacji i corocznie realizuje 
blisko tysiąc inicjatyw artystycznych, edukacyjnych i społecznych.

11 lutego 2025 roku Dom Kultury Polskiej w Wilnie gościł delegację Akademii 
Kopernikańskiej, której przewodniczył dyrektor prof. Witold Mazurek. W trakcie 
wizyty instytucji przekazano wystawę posterową „Mikołaj Kopernik – pielgrzymka 
do gwiazd”, która towarzyszyć będzie wykładom naukowym oraz wydarzeniom 
kulturalno-edukacyjnym. Wierzymy, że Wystawa o Mikołaju Koperniku stanowi cenne 
uzupełnienie oferty kulturalnej Domu Kultury Polskiej, przybliżając zwiedzającym 
postać tego wybitnego uczonego i jego osiągnięcia, nie tylko w dziedzinie astronomii.

The Polish Cultural Center, which has been operating since 2001, is the largest Polish 
cultural institution outside of Poland. It brings together over 30 organizations and 
carries out nearly a thousand artistic, educational, and social initiatives each year.

On February 11, 2025, the Polish Cultural Center in Vilnius hosted a delegation 
from the Nicolaus Copernicus Academy, led by its director, Professor Witold 
Mazurek. During the visit, the institution presented the poster exhibition „Nicolaus 
Copernicus – a pilgrimage to the stars,” which will be accompanied by academic 
lectures and cultural-educational events.

We believe that the exhibition on Nicolaus Copernicus is a valuable addition to the 
Polish Cultural Center’s offerings, helping visitors learn more about this outstanding 
scholar and his achievements—not only in the field of astronomy.

Wystawa o Mikołaju 
Koperniku w Domu Kultury 
Polskiej w Wilnie

Exhibition on Nicolaus Copernicus at the Polish Cultural Center in Vilnius
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Centrum Kultury w Solecznikach to ważny ośrodek życia kulturalnego regionu. 
W jego murach odbywają się koncerty, wystawy, warsztaty, spotkania edukacyjne 
i festiwale, które integrują lokalną społeczność i promują dziedzictwo kulturowe.

11 lutego 2025 roku Akademia Kopernikańska reprezentowana przez prof. 
Witolda Mazurka i dr Tomasza Rzymkowskiego, przekazała wystawę „Mikołaj 
Kopernik – pielgrzymka do gwiazd” do Centrum Kultury w Solecznikach.

Gospodarze miejsca, dyrektor Centrum Gražina Zabarauskaitė, mer Rejonu 
Solecznickiego Zdzisław Palewicz oraz jego zastępca Waldemar Ślizewski 
zorganizowali spotkanie na te okazje, w którym uczestniczyli uczniowie 
z lokalnych szkół, wysłuchując prezentacji o działalności Akademii oraz 
wykładu poświęconego Kopernikowi.

The Cultural Center in Šalčininkai is an important hub of the region’s cultural life. 
It hosts concerts, exhibitions, workshops, educational events, and festivals that 
bring the local community together and promote cultural heritage.

On February 11, 2025, the Nicolaus Copernicus Academy, represented by Professor 
Witold Mazurek and Dr. Tomasz Rzymkowski, presented the exhibition „Nicolaus 
Copernicus – a pilgrimage to the stars” at the Cultural Center in Šalčininkai.

The hosts—Center Director Gražina Zabarauskaitė, the Mayor of the Šalčininkai 
District Zdzisław Palewicz, and his Deputy Waldemar Ślizewski—organized a special 
event for the occasion. Local school students attended the gathering, where they 
learned about the activities of the Academy and listened to a lecture dedicated to 
Copernicus.

Wystawa o Mikołaju 
Koperniku w Solecznikach 

Exhibition on Nicolaus Copernicus in Šalčininkai 
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13 lutego 2025 roku przedstawiciele Akademii Kopernikańskiej odwiedzili Ryski 
Uniwersytet Techniczny (RTU) – jedną z wiodących uczelni technicznych 
w regionie bałtyckim, znaną z innowacyjnych badań w dziedzinach inżynierii, 
technologii i nauk stosowanych.

Akademię reprezentowali prof. Krzysztof M. Górski, p.o. Sekretarz Generalny 
Akademii, oraz dr Tomasz Rzymkowski, Dyrektor Centrum Badawczego Mikołaja 
Kopernika. Po stronie gospodarzy obecni byli: rektor RTU prof. Tālis Juhna, Laura 
Štāle z Biura Partnerstwa Międzynarodowego, Ilze Ella Negribe oraz dr Aleksejs 
Klokovs – dyrektor Instytutu Aeronautyki, Inżynierii Kosmicznej i Transportu.

Podczas wizyty prof. Krzysztof Górski wygłosił wykład do studentów na temat 
wszechświata w oczach Mikołaja Kopernika oraz współczesnej kosmologii.

W trakcie spotkania Akademia Kopernikańska przekazała Ryskiemu Uniwersytetowi 
Technicznemu wystawę „Mikołaj Kopernik – pielgrzymka do gwiazd”, poświęconą 
dziedzictwu polskiego uczonego. Podpisano także memorandum o współpracy 
między Akademią Kopernikańską a Ryskim Uniwersytetem Technicznym, otwierające 
drogę do wspólnych projektów naukowych i edukacyjnych.

Ryski Uniwersytet 
Techniczny (RTU) - nowym 
partnerem Akademii
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On February 13, 2025, representatives of the Nicolaus Copernicus Academy 
visited Riga Technical University (RTU)—one of the leading technical universities 
in the Baltic region, renowned for its innovative research in engineering, 
technology, and applied sciences.

The Academy was represented by Professor Krzysztof M. Górski, Actg. 
Secretary General of the Academy, and Dr. Tomasz Rzymkowski, Director of 
the Nicolaus Copernicus Research Center. Representing RTU were Rector 
Professor Tālis Juhna, Laura Štāle from the International Partnership Office, Ilze 
Ella Negribe, and Dr. Aleksejs Klokovs, Director of the Institute of Aeronautics, 
Space Engineering and Transport.

During the visit, Professor Krzysztof Górski gave a lecture to students on the 
universe through the eyes of Nicolaus Copernicus and modern cosmology.

As part of the event, the Nicolaus Copernicus Academy presented the exhibition 
„Nicolaus Copernicus – a pilgrimage to the stars” to Riga Technical University, 
highlighting the legacy of the renowned Polish scholar. A memorandum of 
cooperation was also signed between the Nicolaus Copernicus Academy and Riga 
Technical University, paving the way for joint scientific and educational projects.

Riga Technical University (RTU) – new partnership with NCA

15
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Współpraca Akademii 
Kopernikańskiej 
z Radiem Niepokalanów
Z okazji 552 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, Akademia Kopernikańska, 
we współpracy z Radiem Niepokalanów, przygotowała cykl audycji radiowych 
poświęconych życiu i dorobkowi tego wybitnego uczonego. Audycje, oparte 
na wystawie przygotowanej przez Akademię, mają na celu ukazanie nie tylko 
osiągnięć Kopernika jako astronoma, ale także jego wkładu jako myśliciela, 
którego prace miały ogromny wpływ na rozwój nauki.

Cykl składający się z 12 odcinków, emitowanych na antenie Radia Niepokalanów, 
stanowi radiową interpretację poszczególnych części wystawy. Wystawa 
„Mikołaj Kopernik – pielgrzymka do gwiazd” została przekazana Radiu 
Niepokalanów w dniu 21 marca 2025 roku. Będzie ona prezentowana podczas 
licznych wydarzeń edukacyjnych i okolicznościowych organizowanych przez 
rozgłośnię.

W dniu 25 lutego 2025 roku odbyło się spotkanie pomiędzy prof. dr hab. 
Krzysztofem Górskim, p.o. Sekretarzem Generalnym Akademii, a o. Grzegorzem 
Klimczykiem, Dyrektorem Radia Niepokalanów. Rozmowy dotyczyły szczegółów 
dalszej współpracy, w tym planu nawiązania dialogu z uczelniami katolickimi, 
takimi jak Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego (UKSW) oraz Wyższe 
Seminarium Ojców Franciszkanów. Wspólne działania obejmą organizowanie 
wydarzeń naukowych poświęconych dziedzictwu Mikołaja Kopernika.



Cooperation between the Nicolaus Copernicus Academy 
and Radio Niepokalanów

On the occasion of the 552nd anniversary of the birth of Nicolaus Copernicus, 
the Nicolaus Copernicus Academy, in collaboration with Radio Niepokalanów, 
has prepared a series of radio broadcasts dedicated to the life and legacy of 
this renowned scholar. The broadcasts, based on an exhibition prepared by the 
Academy, aim to highlight not only Copernicus’ achievements as an astronomer 
but also his contributions as a thinker whose works had a profound impact on 
the development of science.

The series, consisting of 12 episodes aired on Radio Niepokalanów, provides a 
radio interpretation of various parts of the exhibition. The exhibition „Nicolaus 
Copernicus – a pilgrimage to the stars” was handed over to Radio Niepokalanów 
on March 21, 2025. It will be presented during numerous educational and 
commemorative events organized by the radio station.

On February 25, 2025, a meeting took place between Prof. Krzysztof Górski, the 
Actg. Secretary General of the Academy, and Fr. Grzegorz Klimczyk, the Director 
of Radio Niepokalanów. The discussions focused on the details of further 
cooperation, including plans to establish a dialogue with Catholic universities, 
such as the Cardinal Stefan Wyszyński University (UKSW) and the Higher 
Seminary of the Franciscan Fathers. Joint activities will include organizing 
scientific events dedicated to the legacy of Nicolaus Copernicus.
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Wizyta Sekretarza Generalnego 
Akademii Kopernikańskiej 
w Grodzisku Mazowieckim

3 marca 2025 roku, na zaproszenie Radia Bogoria, prof. dr hab. Krzysztof 
Górski, p.o. Sekretarz Generalny Akademii Kopernikańskiej, odwiedził 
Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w Grodzisku Mazowieckim. Podczas 
wizyty udzielił wywiadu, w którym zwrócił uwagę na rolę takich placówek 
w popularyzacji nauki, szczególnie wśród młodzieży.

Profesor Górski podkreślił, że rozwój nauki i technologii nie powinien 
koncentrować się tylko w dużych miastach. Zwrócił uwagę, że tworzenie 
planetariów i obserwatoriów w mniejszych miejscowościach to inwestycja 
w przyszłość, która może pomóc w rozbudzeniu pasji do nauki. W trakcie 
rozmowy mówił także o Akademii Kopernikańskiej i Szkole Głównej Mikołaja 
Kopernika, które mają na celu umożliwienie polskim studentom i doktorantom 
współpracy z międzynarodowymi ekspertami, a także rozwijanie ich kompetencji 
w kraju, bez potrzeby wyjazdu za granicę.



Visit of the Secretary General of the Copernican 
Academy to Grodzisk Mazowiecki

On March 3, 2025, at the invitation of Radio Bogoria, Prof. Krzysztof Górski, 
Actg. Secretary General of the Nicolaus Copernicus Academy, visited the 
Planetarium and Astronomical Observatory in Grodzisk Mazowiecki. During his 
visit, he gave an interview in which he emphasized the role of such institutions 
in popularizing science, particularly among young people.

Professor Górski highlighted that the development of science and technology 
should not be limited to large cities. He noted that establishing planetariums 
and observatories in smaller towns is an investment in the future—one that can 
inspire a passion for science. In the interview, he also discussed the mission of 
the Nicolaus Copernicus Academy and the Nicolaus Copernicus Superior School, 
both of which aim to provide Polish students and doctoral candidates with 
opportunities to collaborate with international experts and develop their skills 
domestically, without the need to go abroad.
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Publikacje Pokonferencyjne

Książka jest owocem międzynarodowej konferencji naukowej „Niccolò Copernico, 
Ferrara e l’università nel Rinascimento: studenti, docenti, eredità”, która 
odbyła się w dniach 17–18 listopada 2023 roku na Uniwersytecie w Ferrarze. 
Współorganizatorami tego naukowego wydarzenia był Uniwersytet Ferrary 
i Akademia Kopernikańska, która współfinansowała również niniejszą publikację, 
z okazji 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, w miejscu gdzie studiował on 
prawo kanoniczne.

Wydanie pokonferencyjne to wyjątkowy tom opracowany w języku włoskim pod 
redakcją Marco Bresadol – historyka z Uniwersytetu w Ferrarze. 25 marca 2025 
tom wydawnictwa Il Mulino poświęcony M. Kopernikowi został zaprezentowany 
publiczności przez naukowców Uniwersytetu w Ferrarze.

This book is the result of the international academic conference Niccolò 
Copernico, Ferrara e l’università nel Rinascimento: studenti, docenti, eredità, held 
on November 17–18, 2023, at the University of Ferrara. The event was co-organized 
by the University of Ferrara and the Nicolaus Copernicus Academy, which also 
co-financed the publication, in celebration of the 550th anniversary of Nicolaus 
Copernicus’ birth, at the very place where he studied canon law.

This post-conference volume, prepared in Italian under the editorship of Marco 
Bresadola, a historian at the University of Ferrara, is a unique contribution to the 
field. On March 25, 2025, the volume, published by Il Mulino and dedicated to 
Nicolaus Copernicus, was officially presented to the public by scholars from the 
University of Ferrara.

„Mikołaj Kopernik, Ferrara 
i uniwersytety w Renesansie: 
studenci, wykładowcy, dziedzictwo” 

Nicolaus Copernicus, Ferrara, and Universities 
in the Renaissance: students, professors, legacy
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Publikacja, która już jest w przygotowaniu i będzie wydana w czerwcu b.r., w rok po 
odbytej, w dniach 14-16 czerwca 2024 r., konferencji w Instytucie Tomistycznym 
Papieskiego Uniwersytetu Świętego Tomasza z Akwinu – Angelicum w Rzymie. 
Akademia Kopernikańska wsparła to wydarzenie organizacyjnie i finansowo.

Uczestniczyli w nim najważniejsi myśliciele z zakresu humanistyki, filozofii 
i teologii oraz badacze dziedzictwa tradycji tomistycznych i ich roli społecznej, 
moralnej i teologicznej, zrzeszeni w jednej z najstarszych akademii papieskich, 
powołanej w XIX wieku przez papieża Leona XIII. Jednym z nich był prof. Wojciech 
Giertych OP, polski dominikanin, teolog Domu Papieskiego, profesor teologii 
moralnej na Uniwersytecie Angelicum z Delegacja Akademii Kopernikańskiej.
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A publication, currently in preparation and scheduled for release in June this year, 
will commemorate the international conference held from June 14–16, 2024, at the 
Thomistic Institute of the Pontifical University of St. Thomas Aquinas – Angelicum 
in Rome. The Nicolaus Copernicus Academy supported the event both 
organizationally and financially.

The conference brought together leading thinkers in the humanities, philosophy, 
and theology, as well as scholars of the Thomistic tradition and its societal, 
moral, and theological significance. These scholars are affiliated with one of the 
oldest papal academies, established in the 19th century by Pope Leo XIII. One 
of the participants was Professor Wojciech Giertych, OP – a Polish Dominican, 
Theologian of the Papal Household, and Professor of Moral Theology at the 
Angelicum – alongside the delegation from the Nicolaus Copernicus Academy.

„Esiste una natura umana?” 

„Esiste una natura umana?” 

Międzynarodowa konferencja naukowa, Rzym  

International Academic Conference, Rome
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1 Światowy Kongres Kopernikański
Galeria inspirowana Światowym Dniem Kobiet

prof. Huey-Jen Jenny Su 
(National Cheng Kung University)

Fatemeh Kayanikhoo (Centrum 
Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika PAN)

dr hab. Gražina Tautvaišienė
(Vilnius University)

Ruchi Mishra (Centrum 
Astronomiczne im. Mikołaja Kopernik PAN)

prof. dr hab. Anna Maria Łabno
(Uniwersytet Śląski w Katowicach)
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dr Graça Rocha (NASA Jet 
Propulsion Laboratory, Pasadena)

dr Sandra Švaljek (Deputy 
Governor, Croatian National Bank)

prof. Beatriz Barbuy 
(Universidade de São Paulo)

dr Magda Ciżkowicz-Pękała 
(zastępca dyrektora Departamentu 
Analiz i Badań Ekonomicznych NBP)

dr Nabila Aghanim (Institut d’Astrophysique 
Spatiale – Université ParisSaclay, CNRS)



IZBY AKADEMII KOPERNIKAŃSKIEJ
Chambers of Nicolaus Copernicus Academy

Izba Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania
Chamber of Economic 
and Managment Sciences

Izba Astronomii i Nauk 
Matematyczno - Przyrodniczych
Chamber of Astronomy and 
Mathematical and Natural Sciences

Izba Filozofii I Teologii
Chamber of Philosophy and Theology

Izba Nauk Prawnych
Chamber of Legal Sciences

Izba Nauk Medycznych
Chamber of Medical Sciences
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